
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

21.05.2008.                                                                                        Nr.181 
                          (prot. Nr.20,3.p) 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Ūdensnesējs” ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifiem   

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 
19.martā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ūdensnesējs“, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40103028992, juridiskā adrese: Augstrozes iela 1c, Rīga, LV-1026 (turpmāk - SIA 
„Ūdensnesējs”) iesniegumu (2008.gada 18.marta vēstule Nr. ŪNR-9/22) ar lūgumu apstiprināt 
SIA „Ūdensnesējs” vienotos kompleksos tarifus ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 
(turpmāk – tarifu projekti).  

 
Izvērtējot SIA „Ūdensnesējs” iesniegtos tarifu projektus, Komisija konstatē: 
 

1. SIA „Ūdensnesējs” tarifu projekti ir aprēķināti un iesniegti saskaņā ar Ministru kabineta 
2001.gada 26.jūnija noteikumiem Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika pašvaldību regulējamās nozarēs” un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

2. SIA „Ūdensnesējs” sniedz ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus izmantojot no 
valsts akciju sabiedrības „Latvijas dzelzceļš”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003032065, 
juridiskā adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1547 (turpmāk – AS „Latvijas dzelzceļš”) 
nomātu ūdensapgādes un kanalizācijas saimniecību, t.sk., ēkas, būves, iekārtas, ūdensvada 
un kanalizācijas tīklus, maģistrālos tīklus, sadales mezglus, ietaises notekūdeņu attīrīšanai 
un pārsūknēšanai.  

3. SIA „Ūdensnesējs” iesniedza tarifu projektus norēķiniem ar atšķirīgiem lietotājiem: 
3.1. 1,9936 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), t.sk. ūdensapgāde - 

0,9968 Ls/m3, kanalizācijas pakalpojumi - 0,9968 Ls/m3) norēķiniem ar lietotājiem, 
kuri izmanto vai apkalpo AS „Latvijas dzelzceļš” infrastruktūru, vai ar savu darbību 
nodrošina pakalpojumu sniegšanu izmantojot šo infrastruktūru. Piegādātā ūdens 
daudzums lietotājiem pārsniedz 5 000 m3 gadā, sniegto kanalizācijas pakalpojumu 
apjoms pārsniedz 5 000 m3 gadā. SIA „Ūdensnesējs” uz tarifu veidojošajām izmaksām 
attiecina uzturēšanas izmaksas maģistrālajiem ūdensvadiem, kanalizācijas 



2 

 2

maģistrālajiem tīkliem, pieslēgumiem, ietaisēm notekūdeņu attīrīšanai un 
pārsūknēšanai; 

3.2. 1,2288 Ls/m3 (bez PVN, t.sk. ūdensapgāde - 0,6144 Ls/m3, kanalizācijas pakalpojumi - 
0,6144 Ls/m3) norēķiniem ar lietotājiem, kuri veic saimniecisko darbību, kas nav 
saistīta ar AS „Latvijas dzelzceļš” infrastruktūras izmantošanu. Piegādātā ūdens 
daudzums lietotājiem nepārsniedz 5 000 m3 gadā, sniegto kanalizācijas pakalpojumu 
apjoms nepārsniedz 5 000 m3 gadā.  SIA „Ūdensnesējs” uz tarifu veidojošajām 
izmaksām attiecina uzturēšanas izmaksas ūdensvadu un kanalizācijas tīklu 
pieslēgumiem pie maģistrālajiem tīkliem; 

3.3. 0,72 Ls/m3 (bez PVN, t.sk. ūdensapgāde - 0,361 Ls/m3, kanalizācijas pakalpojumi - 
0,359 Ls/m3) norēķiniem ar iedzīvotājiem. 

4. SIA „Ūdensnesējs” paziņojumu par tarifu projekta iesniegšanu Komisijai publicēja 
2008.gada 15.aprīļa laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.58. Priekšlikumi un ieteikumi par 
SIA „Ūdensnesējs” iesniegtajiem tarifu projektiem Komisijā nav saņemti. 

5. SIA „Ūdensnesējs” pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja lūgumu 
apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifus norēķiniem ar atšķirīgiem 
lietotājiem.  

 
Izvērtējot SIA „Ūdensnesējs” iesniegtos tarifu projektus, Komisija secina: 

 
1. SIA „Ūdensnesējs” iesniegtie tarifu projekti ir aprēķināti tādā apmērā, lai lietotāju izdarītie 

maksājumi segtu SIA „Ūdensnesējs” izmaksas un nodrošinātu sabiedrisko pakalpojumu 
rentabilitāti. 

2. SIA „Ūdensnesējs” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu izmaksu attiecināšana ir 
saistīta ar lietotāju darbības specifiku un attiecīgi ir pamatots trīs tarifu grupu aprēķins: 
2.1. I tarifu grupa – norēķiniem ar juridiskām personām un fiziskām personām, kas veic 

saimniecisko darbību, uz kuru izmantoto pakalpojumu tarifu veidojošajām izmaksām 
tiek attiecinātas uzturēšanas izmaksas maģistrālajiem ūdensvadiem, kanalizācijas 
maģistrālajiem tīkliem, pieslēgumiem, ietaisēm notekūdeņu attīrīšanai un 
pārsūknēšanai; 

2.2. II tarifu grupa – norēķiniem ar juridiskām personām un fiziskām personām, kas veic 
saimniecisko darbību, uz kuru izmantoto pakalpojumu tarifu veidojošajām izmaksām 
tiek attiecinātas uzturēšanas izmaksas ūdensvadu un kanalizācijas tīklu pieslēgumiem 
pie maģistrālajiem tīkliem; 

2.3. III tarifu grupa – norēķiniem ar iedzīvotājiem.  
 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 1. un 3. punktu un otro daļu, 20.pantu un 21.panta septīto daļu, un Ministru kabineta 
2001.gada 26.jūnija noteikumu nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika pašvaldību regulējamās nozarēs” 66.punktu, 

 
 
padome nolemj: 
 

1. Apstiprināt SIA „Ūdensnesējs” vienotos kompleksos tarifus ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumiem, kuri tiek sniegti izmantojot no AS „Latvijas dzelzceļš” nomāto 
ūdensapgādes un kanalizācijas saimniecību Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā: 

 
 
 



3 

 3

Tarifu grupas Mērvienība Tarifs bez PVN 
I Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 

Ūdensapgādes pakalpojumiem 
Kanalizācijas pakalpojumiem 

Ls/m3 *)  

 
1,9936 
0,9968 
0,9968 

II Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 
Ūdensapgādes pakalpojumiem 
Kanalizācijas pakalpojumiem 

Ls/m3 1,2288 
0,6144 
0,6144 

III Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 
Ūdensapgādes pakalpojumiem 
Kanalizācijas pakalpojumiem 

Ls/m3 0,720 
0,361 
0,359 

*) Ls/m3 – lats par vienu kubikmetru 
 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie vienotie kompleksie ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifi  stājas spēkā 2008.gada 1.jūlij ā.  

 
Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu 

un atcelt šo lēmumu. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 

ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

 

Priekšsēdētāja p.i. E. Karnītis 


